
Российская Федерация 
Управление образования администрации Унечского муниципального района 

Приказ № 4 
 
От   11.01.2021года 
г.Унеча 
 
 
Об  организации и проведении месячника  
оборонно-массовой и спортивной работы 
в образовательных учреждениях. 
 
  
          В соответствии с планом работы управления образования, в целях развития и 
совершенствования патриотического воспитания обучающихся, их приобщения к 
возрождению добрых традиций, любви к Родине, своего народа и его истории, подготовке 
юношей к службе в Российской армии, к защите своего Отечества  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Управлению образования, образовательным учреждениям провести с 23 января по 23 
февраля 2021  г. месячник оборонно-массовой  и спортивной работы. 
2.  Утвердить план районных мероприятий, проводимых в рамках месячника (прилагается). 
3. Провести  25 января 2021 г. торжественное открытие месячника оборонно-массовой и 
спортивной работы (дистанционно). 
4.  Директорам образовательных учреждений: 
-разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника, включив в его 
организацию и проведение всех членов педагогического коллектива, органы ученического 
самоуправления, родителей, социум. 
Представить план (утвержденный руководителем ОУ) проведения месячника оборонно-
массовой и спортивной работы  в управление образования  в срок до 22.01.2020 г. 
При составлении школьного плана работы включить (учесть) районные мероприятия, а также 
предусмотреть следующие мероприятия: 
-праздничное оформление помещений школы, оформление уголка (стенда) по проведению 
месячника оборонно-массовой и спортивной работы; 
-благоустройство закрепленных памятников и мест захоронений воинов ВОв и локальных 
войн, возложение цветов; 
-торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы (мероприятия 
по классам);  
-проведение акции «Открытка защитнику Отечества» (поздравление ветеранов Великой 
Отечественной войны, участников боевых событий в Афганистане, Чеченской республике, 
малолетних узников, оказание им посильной помощи и пр.), поздравление выпускников, 
находящихся на службе в рядах Российской Армии; 
-возложение цветов к памятным местам воинов ВОв и локальных войн; 
-организация  работы  школьных музеев, комнат боевой и трудовой славы (проведение 
мероприятий,  экскурсий, встреч с ветеранами ВОв, участниками локальных войн); 
-проведение конкурса стенгазет, рисунков, посвященных Дню защитника Отечества; 



-тематические классные часы и уроки боевой славы, уроки мужества;  
-выставки  книг в школьной библиотеке; 
-активизировать деятельность детской общественной организации в рамках мероприятий 
месячника; 
-все проведенные мероприятия освещать в средствах массовой информации, на официальных 
сайтах образовательного учреждения, в группах в социальных сетях. 
5. Представить итоговую текстовую информацию в управление образования  в срок до 1 
марта 2021г. 
6. ЦБ УО (З.Г.Астаповская) произвести расходы для проведения мероприятий в рамках 
месячника  оборонно-массовой  и спортивной работы в соответствии  с  муниципальной 
программой «Развитие образования Унечского района».  
7. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя начальника  управления 
образования  Т.А. Хребтович. 
 
 
 
 
 

Начальник  управления образования                                                   Г.В. Козырева 
 
Кошко Е.С. 
2-29-17 

 
 
 
 
 


	От   11.01.2021года
	г.Унеча

